Fecho fue aquesto dentro de las casas comunes, vulgarmente llamadas de la puente, de la ciudat de Caragoga a vint y nueve dias del mes de mayo, anno del nacimiento de Nuestro Sennor Jhesu Christo del mil quinientos y dotze, testimonios fueron a lo susodicho presentes los honrrados Joan Fortunon et Domingo Fraylla, ayudantes de andador de los sennores jurados, havitantes en la dicha ciudat [f. 227r] de Caragoça. Sig (+) no de mi Miguel Françes notario publico de la ciudat de Caragoga e por actoridat del serenissimo sennor rey de Aragon por toda su tierra e sennoria, scribano de los muy magnificos sennores jurados de la dicha ciudat, qui a lo susodicho juntamente con los testigos de suso nonbrados presente fuy e aquello en parte scribi et lo otro scribir fize, consta de sobre puesto do se lee don Ferrando y de rastos, corregidos y emendados do se leen habiego o consta encara de interlineado entre las dicio- nes do se lee «ciudat todos», et cerre.

[23.V.1512] Procura de la ciudat de Huesca.

In Dei nomine. Noverint huniversi quod, convocato et congregato concilio et universitate civium vicinorum et habitatorum civitatis Osce, mandato magnificorum prioris et juratorum dicte civitatis Osce

infra mencionatorum, voce sive clamore Joannis d'Aurin, cursoris publici juratorum dicte civitatis per loca publica et asueta eiusdem ad sonum tube, ut est moris, incipiendo extra muros lapideos dicte civitatis, iuxta ordinacionem eiusdem, prout idem Joannes de Aurin, cursor predictus, mihi, Filipo de Lizana, notario publico infrascripto, presentibus testibus infrascriptis, retulit et fecit fidem se mandato dictorum dominorum prioris et juratorum infra mencionatorum convocasse dictum concilium voce preconia ad sonum tube, more solito, per loca publica et asueta dicte civitatis, incipiendo extra muros lapideos dicte civitatis, iuxta tenorem ordinacionis sive ordinacionum dicte civitatis ad presentem diem, locum et oram, ut est moris, congregatoque dicto concilio intus domos dicte civitatis, vulgariter vocatas «de la Cort», sictas in dicta civitate Osce, in platea sedis Oscensis, confrontatas cum domibus [f. 227v] heredum Simonis de la Plaça et cum dicta platea, ubi et quem ad modum alias dictum concilium et universitas pro talibus et similibus negociis, sicut infrascriptis et aliis solitum est convocari et congregari in quodam concilio et congregacionem intervenimus et fuimus presentes nos, Gilbertus Grimon, justicia, Jacobus Sanct Per prior juratorum, Joannes Sena, medicus, Petrus Fatas et Michael de Sanguies, jurati dicte civitatis, Micael de Ureta, Jacobus Forner, Gaspar Caverro, Joannes de Rossillo, Jacobus Rubio, Jacobus Nabardum, notarius, Martinus de Larraga, Bernardinus de Licaraco, Garsias Lafuent, Sanctius Cortes, Michael Cabannas, Petrus Lopez, Gondisalbus Marcho, Joannes de Vas, Sanctius de Heredia, Petrus Latras, Dominicus d'Arnedo, Joannes de Canales, Martinus de Sador, mercator, Joannes de Villarreal, Joannes Dominicus Garassa, Joannes de las Liebres, Petrus d'Arzmillá, Joannes de Vellera, Joannes Ferrando, Gabriel Torpi, Simon Perez, Joannes de Ortubia, Vicencius Fidalgo, Joannes de Lacambra, Joannes d'Aurin, minor, Joannes Xico, Joannes de la Abadia, Petrus Maseras, magister, Martinus d'Alqinta, Petrus de Pisa, Joannes de Selves, Joannes Vlasco, Petrus Navarro, notarius, Joannes de Pueyo, Martinus de Arnedo et Joannes Belca, cives vicini et havitatores dicte civitatis Osce, et de inde sive de si totum dictum concilium et universitas predicte civitatis concilians concilium et universitatem eiusdem civitatis facientes, tenentes, celebrantes et representantes, omnes concordantes et nemine discrepante, ex nostris certis scienciis et dicti concilii et universitatis et singularium ipsius citra revocacionem aliorum quorumcumque procuratorum per nos et dictum concilium universitates et singulares ipsius actenus constitutorum facimus, constituimus, creamus et ordinamus certos, veros, legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores et negociorum nostrorum infrascriptorum gestores speciales generales, ita tamen quod specialitas generalitati non deroguet nec e contra, videlicet magnificos Jacobum Santper, priorem [f. 228r] juratorum et Gilbertum Grimon justiciam dicte civitatis Osce supra nominatos presentes et honus huiusmodi procuracionem, in se sponte succipientes ambo simul et quemlibet eorum insolidum, ita tamen quod primitus occupantis condicio potior nec deterior existat subsequenti ambo simul et quemlibet eorum insolidum, ita tamen quod primitus occupantis condicio potior nec deterior existat subsequenti, sed quod per unum eorum inceptum fuerit per alium seu alios eorundem valleat prosequi, mediari, finire adque determinari, videlicet pro nobis et nomine nostro et dicto concilio et universitate et singularibus eiusdem comparendum, interveniendum et se representandum coram excellentissimo domino nostro Ferdinando, Dei gratia rege Aragonum, nunc feliciter regnante et seu excellentissima domina nostra regina Aragonum in curiis, quas idem excellentissimus dominus noster rex seu dicta serenissima domina nostra regina regnicolis sive incolis regni Aragonum induxit adque promissit celebrare in villa Montissoni die vicessimo octavo presentis mensis madii anni presentis et infrascripti, cum dierum sequentium continuacione celebracioni, quatinus idem excellentissimus dominus noster rex Ferdinandus, nunc feliciter regnans, nos dictos concilium et universitatem et singulares prefate civitatis Osce per suas patentes literas induxit, que date fuerunt in civitate Burguense die XXII^o mensis aprilis anno M^o D^o XII^o, in quibus curiis generalibus dicti procuratores nostri et dicti concilii et univer-

sitatis in dicto termino aud saltim durantibus graciis a foro statutis compareant et in eis assistant vel aliquis eorum assistat et interveniat ac intervenire possit et valeat, dantes et concedentes dictis procuratoribus et cuilibet eorum plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem, tractandum, ordinandum, faciendum, concedendum et firmandum omnia et singula, que in dictis curiis per dictum excellentissimum dominum nostrum regem Aragonum seu excellen [f. 228v] tissimam dominam reginam nostram, cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominorum, mesnaderiorum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum, qui in dictis curiis congregati erunt, tunc tractata, ordinata, concessa, acta, stabilita, posita et firmata fuerunt et quodcumque licitum et honestum juramentum seu juramenta dictis procuratoribus seu eorum alteri vene visum in animas nostras et cuiuslibet, nostrum nomine et vice dicti concilii in predictis prestandum et faciendum et si dictis procuratoribus nostris vel eorum alteri videbitur protestandum et impugnandum et nihilominus, si opus fuerit ad ponendum pro nobis et nomine nostro dicti concilii in dictis curiis et coram dicto excellentissimo domino rege et seu dicta domina regina quosvis greuges dicto concilio et universitati et singularibus dicte civitatis factos unumquoque vel plures procuratorem seu procuratores in predictis et circa predicta substituendum et eum vel eos revocandum et destituendum et generaliter omnia alia et singula in predictis et circa predicta faciendum, dicendum, generaliter exercendum et procurandum que voni, veri, legitimi et indubitati procuratores ad talia vel similia legitime constituti facere consueverunt et devent et que nos et dictum concilium et universitas, si perssonaliter in predictis interessemus, ageremus, agere possemus et deberemus, etiam si predicta sunt talia que de sui natura mandatum exigent magis speciale quam presentibus est expressum et sine quo como de predicta expedire non balerent, promitentes, nomine et vice dicti concilii et universitatis et singularum ipsius, semper habere ratum, gratum et firmum totum id et quicquid per dictos procuratores nostros et dicti concilii et universitatis et quemlibet eorum et per substituendum vel substituendos ab eis seu eorum altera in dictis curiis erit tractatum, ordinatum, concessum, juratum, stabilitum, actum, firmatum ac posimus cum voluntate [f. 229r] predicti excellentissimi domini nostri regis seu dicte domine regine nostre et aliorum in dictis curiis interveniencium. Ac si per nos et dictum concilium et universitatem et singulares eiusdem esset illud perssonaliter tractatum, ordinatum, concessum, stabilitum, juratum, factum, positum et firmatum, et id perpetuo observare et nullo tempore revocare iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub ipotheca et obligacione omnium et singulorum bonorum, fructuum, jurium, reddituum et emolumentorum nostre et dicti concilii et universitatis dicte civitatis et singularium ipsius habitorum et havendorum uvique.